
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH HÒA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số:        /QĐ - UBND 

                 

                Vĩnh Hòa, ngày       tháng 5  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai  

và tìm kiếm cứu nạn xã Vĩnh Hòa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP 06/7/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số Điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

xã Vĩnh Hòa gồm các ông, bà có tên sau đây: 
 
 

1. Ông: Nguyễn Thanh Hải - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2. Ông: Lê Phước Phong - Phó Chủ tịch UBND xã - P.Trưởng ban thường 

trực 

3. Ông: Nguyễn Trung Kiên  - CHT BCH Quân sự xã - P.TB phụ trách cứu 

hộ, cứu nạn và LLXK 

PCTT xã  

4. Ông: Bùi Quốc Thắng - Trưởng CA xã - P.Trưởng ban  

5. Bà: Nguyễn Thị Nghĩa  - Địa chính – Xây dựng - Ủy viên thường trực 

6. Ông: Trần Chí Cường - Chủ tịch UBMTTQVN xã - Ủy viên 

7. Bà Trần Thị Luyến  - Văn phòng – Thống kê  - Ủy viên 

8. Bà: Nguyễn Thị Hồng Yến  - Văn phòng – Thống kê  - Ủy viên 

9. Bà: Lê Thị Hiền Lương - Tài chính – Kế toán  - Ủy viên 

10. Ông: Trần Đức Tài - Chủ tịch Hội nông dân xã - Ủy viên 

11. Bà: Phan Thị Hiền  - Bí thư Đoàn xã - Ủy viên 

12. Bà: Lê Thị Thanh Xuân - Chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên 

13. Ông:  Lê Phước Thu - Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên 

14. Ông: Nguyễn Ngọc Dương - Địa chính – Xây dựng - Ủy viên 



15. Ông: Trần Ngọc Tân - Trưởng trạm Y tế xã - Ủy viên 

16. Bà:Châu Thị Hương Giang - HT. trường TH&THCS - Ủy viên 

17. Bà: Đinh Thị Huyền  - HT. trường Mầm non - Ủy viên 

18. Ông: Lê Huy Tiếp - Trưởng thôn Linh Đơn - Ủy viên 

19. Ông: Lê Phước Trung - Trưởng thôn Hiền Dũng - Ủy viên 

20. Ông: Nguyễn Phú Trường - Trưởng thôn Đơn Duệ - Ủy viên 

21. Ông: Lê Tảo Quyến - Trưởng thôn Hòa Bình - Ủy viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn xã: 

a) Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng, 

chống thiên tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật phòng, chống thiên 

tai; 

b) Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các 

cấp đến cộng đồng; 

c) Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm 

vi cấp xã; 

d) Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng 

phó thiên tai của địa phương; 

đ) Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai; 

e) Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, 

tập huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng 

cốt là lực lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh 

niên và các tổ chức đoàn thể khác tại địa phương; 

g) Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định; 

h) Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng 

chống thiên tai hàng năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

153/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 của UBND xã Vĩnh Hòa. 

 Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 3;                                                                                                  

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện;  

- Đảng ủy, HĐND xã;                                                                                 

- Lưu: VP.                                                                                  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hải 

 

 


		2024-05-29T08:48:25+0700


		2024-05-29T09:09:48+0700


		2024-05-29T09:09:48+0700


		2024-05-29T09:09:48+0700




